DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 165/2024

SÚMULA: “Concede Férias aos

Servidores Públicos Municipais”

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS,

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE

Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período

aquisitivo e período de gozo:

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO

JOAO LUIZ DA SILVA MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA

17/06/2017 A 16/06/2018 08/07/2024 A 06/08/2024

JOAO LUIZ DA SILVA MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA

17/06/2018 A 16/06/2019 07/08/2024 A 05/09/2024

EDMAURO WATANABE CONTADOR 28/08/2019 A 27/08/2020 05/08/2024 A 03/09/2024

ROSANGELA DE JESUS
GARCIA

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

SAUDE

30/06/2023 A 29/06/2024 05/08/2024 A 03/09/2024

Art. 2° - CONCEDER, 15 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período

aquisitivo e período de gozo:

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO

RODRIGO FAGNER
MARTINS DOS SANTOS

ENCARREGADO DE
PATRIMONIO

01/07/2019 A 30/06/2020 29/07/2024 A 12/08/2024

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Julho de 2024  Edição Nº:  3071

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

Art. 3° - CONCEDER, ao Servidor (a) Público (a) Municipal Sr. WILLIAM AMADOR ARAUJO,

10 dias em Abono Pecuniário e 05 (cinco) dias de Férias regulamentares a que faz jus,

referente ao período aquisitivo de 17/01/2023 A 16/01/2024, sendo período de gozo de

12/08/2024 A 16/08/2024, nos termos das legislações vigentes.

Parágrafo Único - A referido servidor durante o período de férias poderá emitir e assinar

certidões, declarações, pareceres ou relatórios quando requisitados, tendo em vista que não

há no quadro de servidores quem possa substituí-lo.

Art. 4° - CONCEDER, a Servidor (a) Público (a) Municipal Sra. LUCIANA DE CASSIA ALVES

ABREU, 10 dias em Abono Pecuniário e 05 (cinco) dias de Férias regulamentares a que faz

jus, referente ao período aquisitivo de 17/01/2023 A 16/01/2024, sendo período de gozo de

05/08/2024 A 09/08/2024, nos termos das legislações vigentes.

Parágrafo Único – A referida servidora durante o período de férias poderá emitir e assinar

certidões, declarações, pareceres ou relatórios quando requisitados, tendo em vista que não

há no quadro de servidores quem possa substituí-la.

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 26

de julho de 2024.

           Antônio Ribeiro da Silva
                    Prefeito Municipal

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Julho de 2024  Edição Nº:  3071

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO EM
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme termo de referência constante no anexo I, deste

edital.

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto

nº 13/2024, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação

e propostas do Pregão Eletrônico nº 21/2024, conforme segue:

RESULTADO

Lote Item

Quant.

Unidade

Descrição

Marca Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

1 1

11700

Unidades

Lanche Misto Frio (Composto por
um pão francês, uma fatia de

presunto e uma fatia de mussarela)

própria 6,90 80.730,00

2 1

3900

Unidades

Lanche Misto Frio (Composto por
um pão francês, uma fatia de
presunto e uma fatia de mussarela)

Própia 6,90 26.910,00

3 1

640

Kilo

Bolo confeitado e recheado com
doce de leite

Própia 50,60 32.384,00

4 1

120

CENTO

Mini cachorro quente, composto por

molho de salsicha e em pão de leite

própria 210,40 25.248,00

5 1 275 CENTO Salgados assados diversos sabores própria 86,20 23.705,00

6 1

3950

Unidades

Mini sanduíche natural, composto
por pão de leite, presunto,
mussarela, patê de frango e alface.

própria 5,25 20.737,50

7 1

3000

Unidades

Sanduíche natural, composto por
pão francês, presunto, mussarela,

patê de frango e alface.

própria 6,80 20.400,00

8 1 275 CENTO Salgados fritos, diversos sabores própria 73,90 20.322,50

9 1

500

Kilo

Bolo simples com cobertura e sem
recheio

própia 30,60 15.300,00

10 1

85

CENTO

Mini empadinha, recheada com
frango ou palmito

própria 112,00 9.520,00

11 1 580 Litros Suco de laranja natural própria 16,20 9.396,00

12 1 105 CENTO Mini pastel frito, diversos sabores própria 73,50 7.717,50

13 1 116 Kilo Queijo tipo mussarela, fatiado própria 49,00 5.684,00

14 1

750

Unidades

Refrigerante 2 litros composto por
aromatizantes, água gaseificada,
açúcar, acidulantes e conservantes.
Acondicionado    em    embalagem

pet de 2 lt.

befricol 6,80 5.100,00

15 1 120 Kilo Pão de queijo própria 38,10 4.572,00

MOREIRA & MARTINELLI LTDA

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Julho de 2024  Edição Nº:  3071

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

16 1

116

Kilo

Presunto cozido fatiado. (sem capa

de gordura ) inspecionado pelo S.I.F.

140, pernil suíno, água, sal, proteína

isolada de soja, açúcar, estabilizante:

tripolifosfato de soja, espessante:

carragena, aromatizante: aromas

naturais com pimenta, conservador:

nitrito de sódio, antioxidante,

eritorbato de sódio, corante carmim

de cochonilha; não contem glútem.

Sadia 36,90 4.280,40

17 1

70

Kilo

Mini Sonho recheado com goiabada

ou doce de leite

própria 55,00 3.850,00

18 1 95 Kilo Torta salgada, sabor frango própria 40,00 3.800,00
19 1 100 Unidades Rosca doce, com cobertura de creme,

frutas cristalizadas e leite condensado
própria 20,00 2.000,00

20 1 18 Kilo Bolachas sequilhos própria 49,90 898,20
21 1 18 Kilo Bolachas amanteigadas própria 49,83 896,94

22 1 20 Kilo Espera Marido própria 34,00 680,00

23 1 20 Kilo Cueca Virada própria 33,30 666,00

24 1 200 Unidades Pãezinhos doces, com cobertura de
creme ou coco ralado

própria 3,20 640,00

25 1 20 Unidades Pão caseiro, pesando

aproximadamente 450gr, embalado

própria 11,00 220,00

26 1 3710 Kilo Pão francês própria 14,00 51.940,00

Quantidade de Itens: 26 Total da Empresa: R$ 377.598,04

Grandes Rios, 26 de julho de 2024.

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________

       EVERTON PIRES MADURO___________________________

Total: R$ 377.598,04

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Julho de 2024  Edição Nº:  3071

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade
com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
Pregão Eletrônico n° 21/2024 para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DE PANIFICAÇÃO EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de:

1. MOREIRA & MARTINELLI LTDA, CNPJ: 81.118.200/0001-45 no valor de
R$ 377.598,04 (trezentos e setenta e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais
e quatro centavos);

Grandes Rios/PR, 26 de julho de 2024.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

5

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Julho de 2024  Edição Nº:  3071

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

CONTRATADA: MOREIRA & MARTINELLI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Avenida
Brasil, s/n, Centro, na cidade de Grandes Rios - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 81.118.200/0001-45.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 377.598,04 (trezentos e setenta e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e
quatro centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

295 1000 08.001.08.122.3201.2045. 3.3.90.30.00.00

302 1000 08.001.08.243.08.05.2048. 3.3.90.30.00.00

305 1000 08.002.08.122.0806.2174. 3.3.90.30.00.00

306 1933 08.002.08.122.0806.2174. 3.3.90.30.00.00

310 1000 08.002.08.243.0803.2049. 3.3.90.30.00.00

313 1000 08.002.08.243.0804.2150. 3.3.90.30.00.00

316 1000 08.002.08.243.0804.2152. 3.3.90.30.00.00

318 1000 08.002.08.244.0803.2147. 3.3.90.30.00.00

323 1940 08.002.08.244.0803.2151. 3.3.90.30.00.00

326 934 08.002.08.244.0803.2168. 3.3.90.30.00.00

330 934 08.002.08.244.0803.2175. 3.3.90.30.00.00

334 1936 08.002.08.244.0803.2181. 3.3.90.30.00.00

339 1000 08.003.08.243.0803.6054. 3.3.90.30.00.00

500 3945 08.003.08.243.0805.2229. 3.3.90.30.00.00

493 3818 08.003.08.243.0805.6178. 3.3.90.30.00.00

505 1000 08.001.08.122.3201.2045. 3.3.90.30.00.00

33    1000 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00

185 1000 06.004.12.361.1201.2031  3.3.90.30..00.00

261 1303 07.002.10.302.1001.2037  3.3.90.30.00.00

262 1494 07.002.10.302.1001.2037  3.3.90.30.00.00

357 1000 09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00

FISCAL DO CONTRATO:
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO

Grandes Rios/PR, 26 de julho de 2024.

____________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

6

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Julho de 2024  Edição Nº:  3071

		2024-07-26T22:30:41-0300